[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от «_20__»__марта_2014г

№_216___

   О проведении  мероприятий

  по благоустройству  и санитарной

 очистке  территорий населенных

            пунктов района

    В целях  повышения  благоустройства  и  санитарного  состояния  населенных  пунктов  района  администрация района постановляет:

1. Рекомендовать  главам  администраций  городского и сельских поселений:
1.1. Организовать и провести с 1 апреля  по 20 мая  2014 года  работы по благоустройству  и санитарной  очистке  территорий  поселений.

1.2. При проведении работ по благоустройству  определить конкретные  мероприятия и исполнителей,  особое  внимание  обратить на места отдыха,  состояние  памятников,  мемориалов  и кладбищ,  территорий  объектов  образования,  здравоохранения,  содержание  прилегающих  территорий  промышленных,  сельскохозяйственных  предприятий,  муниципальных,  ведомственных  и частных  домовладений,  а  также  торговых  точек  и рыночных  площадей.

1.3. Определить конкретные места под временное складирование для твердых  бытовых  отходов. Ликвидировать несанкционированные свалки  ТБО  и крупногабаритных  материалов

1.4. Провести 19, 26 апреля  и 7 мая 2014 года  всеобщий  субботник  с участием всех  организаций  и предприятий,  независимо от ведомственной  принадлежности и  форм  собственности, а также  населения  по месту  жительства.

Еженедельно в срок до  4,11,18,25, апреля 7,16,20 мая  2014 года  в период  проведения  работ по благоустройству представлять консультанту  по охране  окружающей  среды и вопросам благоустройства (Мамонову В.В.)  информацию  о выполненных  мероприятиях по благоустройству согласно приложения.
2. Начальнику  управления  образования,  молодежной политики и спорта,  зав. отделом  культуры, главному  врачу ГБУЗ НО «Пильнинская ЦРБ» (по согласованию), директору МУП «Коммунальщик», директору МУП «Городской жилфонд» (по согласованию) в срок до 7 мая обеспечить  проведение работ по благоустройству  на территории подведомственных  учреждений.
3. МУП «Коммунальщик» обеспечить в период проведения субботников бесплатную приёмку ТБО и КГМ на территории районного полигона ТБО.
     4.  Управлению по организационно-правовым, кадровым вопросами и работе с ОМСУ

           поселений администрации района обеспечить опубликование настоящего

           постановления в районной газете и разместить на официальном сайте администрации

           района.

5. Контроль  за выполнением  данного постановления возложить на заместителя главы  администрации по вопросам строительства ЖКХ, транспорта и связи Исаева В.И.

Главы  администрации района

 С.А. Бочканов

 Приложение №1
Информация
О проделанной работе в период проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий Пильнинского муниципального района

	№№

п/п
	Виды работ
	Ед. изм.
	Планируемый объем работ по месячнику в 2014г
	Выполненный объем работ
	Процент выполнения

	Ежедекадно с 1

Апреля по 20 мая
	Всего за период месячника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Вывезено мусора, в том числе
	М.3

	Вывезено мусора с кладбищ и мемориалов
	М.3

	2
	Отремонтировано асфальтобетонного

Покрытия ( ямочный ремонт)
	М.2

	3
	Отремонтировано тротуаров
	М.2

	4
	Отремонтировано детских площадок
	Ед

	5
	Отремонтировано спортивных площадок
	Ед.

	6
	Ликвидировано несанкционированных свалок мусора
	Ед.

	7
	Спилено аварийных и сухих деревьев
	Ед.

	8
	Отремонтировано ограждений, в том числе
	Пог.м

	9
	Отремонтировано ограждений парков, садов, скверов
	Пог.м

	10
	Покрашено ограждений
	Пог.м

	11
	Отремонтировано контейнерных площадок
	Ед.

	12
	Оборудовано вновь контейнерных площадок
	Ед.

	13
	Установлено контейнеров
	Ед.

	14
	Заменено контейнеров
	Ед.

	15
	Установлено урн
	Ед.

	16
	Посажено деревьев и кустарников
	Ед.

	17
	Восстановлено газонов
	М.2.

	18
	Разбито цветников
	Ед.

	19
	Отремонтировано памятников и мемориалов
	Ед.

	20
	Количество человек принимавших участие в месячнике по благоустройству
	Чел.

	21
	Количество работников в сфере ЖКХ
	Чел.

	22
	Количество привлеченного населения, в том числе, рабочие, служащие, студенты, школьники
	Чел.

	23
	Количество техники, задействованной в месячнике по благоустройству,
	Ед.

	24
	Количество техники, имеющейся в фактическом наличии служб ЖКХ
	Ед.

	25
	Количество привлеченной техники
	Ед.

 Примечание: Указать и приложить к заполняемой таблице по адресный перечень  объектов по п. 3,4,5,6,11,12,18.

  Должность _ ________ _____ (Ф.И.О.)
Телефон 8(83192)
(_____) ___________2014